www.balluff.com 1deutsch
Installation
Achtung!
Der Drucktransmitter darf keinen hohen Tempe-
raturen, schnellen Druckanstiegen über die
spezifischen Grenzen hinaus ausgesetzt werden
(Grenzwerte siehe Technische Daten).
–– Die Drucktransmitter immer im druck- und stromlosen

wichtigsten technischen Daten, um das Gerät eindeutig zu
identifizieren.
Bestellcode Typenbezeichnung
elektr. Anschlüsse Nenndruck
rel. Nenndruck Überlastdruck Berstdruck
Sensor -1...2 bar 5 bar 35 bar
Sensor -1...10 bar 20 bar 10 bar
Sensor 0...2 bar 5 bar 10 bar
Sensor 0...5 bar 12 bar 15 bar
Sensor 0...10 bar 20 bar 35 bar
Sensor 0...20 bar 50 bar 70 bar
Sensor 0...50 bar 120 bar 150 bar
Sensor 0...100 bar 200 bar 300 bar
Sensor 0...250 bar 400 bar 750 bar
Sensor 0...400 bar 1200 bar 1500 bar
Sensor 0...600 bar 1200 bar 1800 bar
Drucktransmitter
BSP-Bxxx-xx004-xxxxxA-xx, BSP-Vxxx-xx004-xxxxxA-xx
www.balluff.com 5deutsch
BSP - V 002 - F V 004 - A 06 A 1 A - S4 - T
Physikalische Einheit
	 M = Millibar
	 W = Millibar, Vakuum (ab –1 Bar)
	 B = Bar
	 V = Bar, Vakuum (ab –1 Bar)
	 K = Kilobar
Max. Druckbereich (Wert korrelliert mit phys. Einheit)
001 = 1
010 = 10
100 = 100
999 = 999
Prozessanschluss und Gehäuse
D = Außengewinde G1/4"
F = Außengewinde NPT 1/4"
H = Außengewinde G1/2"
K = Außengewinde G1/4"
Dichtung/Dichtsystem (BHS-Schlüssel beachten)
V = Dichtring Viton (ISO: FKM, DIN: FPM)
Gehäuseausführung
004 = Drucktransmitter
Schnittstelle zur SPS
A = Analog Daten
Ausgangsfunktion/Ausgangstechnik
04 = 1 x 0...10 V (3 Leiter) Standard-Version
06 = 1 x 4...20 mA (2-Leiter, Pin 1/Pin 3) Standard-Version
08 = 1 x 4...20 mA (2-Leiter, Pin 1/Pin 2) Sonder-Version
Variante/Optionen
A = Basis Variante
Subvarinate bezogen auf Variante
1 = Basis Variante
Bedienelemente
A = keine Anzeige, keine Tasten
Steckersystem
S4 = M12, 4-polig
Besondere Eigenschaften/Sonderausführung (optional)
Z = Allgemeine Sonderausführung
T = temperaturbeständig
0 = generelle Sonderausführung
Typenschlüssel für Drucktransmitter
Drucktransmitter
BSP-Bxxx-xx004-xxxxxA-xx, BSP-Vxxx-xx004-xxxxxA-xx
6 deutsch
D
ok

important technical data so that the device can be identi-
fied clearly.
Ordering code Part number
Electr. connections Nominal pressure
rel. nominal
pressure
Overload
pressure
Cracking
pressure
Sensor –1...2 bar 5 bar 10 bar
Sensor –1...10 bar 20 bar 35 bar
Sensor 0...2 bar 5 bar 10 bar
Sensor 0...5 bar 12 bar 15 bar
Sensor 0...10 bar 20 bar 35 bar
Sensor 0...20 bar 50 bar 70 bar
Sensor 0...50 bar 120 bar 150 bar
Sensor 0...100 bar 200 bar 300 bar
Sensor 0...250 bar 400 bar 750 bar
Sensor 0...400 bar 1200 bar 1500 bar
Sensor 0...600 bar 1200 bar 1800 bar
Pressure Transmitters
BSP-Bxxx-xx004-xxxxxA-xx, BSP-Vxxx-xx004-xxxxxA-xx
www.balluff.com 5English
BSP - V 002 - F V 004 - A 06 A 1 A - S4 - T
Physical unit
	 M = millibar
	 W = millibar, vacuum (from –1 bar)
	 B = bar
	 V = bar, vacuum (from –1 bar)
	 K = kilobar
Max. pressure range (value correlates with phys. unit)
001 = 1
010 = 10
100 = 100
999 = 999
Process connection and housing
D = external thread G1/4"
F = external thread NPT 1/4"
H = external thread G1/2"
K = external thread G1/4"
Seal/sealing system (see BHS code)
V = Viton sealing ring (ISO: FKM, DIN: FPM)
Housing type
004 = pressure transmitter
Interface to PLC
A = analog data
Output function/output technology
04 = 1 x 0...10 V (3 conductor)
06 = 1 x 4...20 mA (2 conductor)
Variant/options
A = Basic variant
Subversions based on main version
1 = Basic variant
Operating elements
A = no display, no buttons
Connector system
S4 = M12, 4-pin
Special characteristics or design (optional)
Z = General special design
T = Temperature-resistant
0 = Basic special design
Type code for pressure transmitters
Pressure Transmitters
BSP-Bxxx-xx004-xxxxxA-xx, BSP-Vxxx-xx004-xxxxxA-xx
6 English
N
o.

exacta y los datos técnicos más importantes para poder
identificar el aparato de manera inequívoca.
Código de pedido Clave de tipo
Conexiones eléctricas Presión nominal
Presión nominal
relativa
Presión de
sobrecarga
Presión de esta-
llido
Sensor –1...2 bar 5 bar 10 bar
Sensor –1...10 bar 20 bar 35 bar
Sensor 0...2 bar 5 bar 10 bar
Sensor 0...5 bar 12 bar 15 bar
Sensor 0...10 bar 20 bar 35 bar
Sensor 0...20 bar 50 bar 70 bar
Sensor 0...50 bar 120 bar 150 bar
Sensor 0...100 bar 200 bar 300 bar
Sensor 0...250 bar 400 bar 750 bar
Sensor 0...400 bar 1200 bar 1500 bar
Sensor 0...600 bar 1200 bar 1800 bar
Transmisores de presión
BSP-Bxxx-xx004-xxxxxA-xx, BSP-Vxxx-xx004-xxxxxA-xx
www.balluff.com 5español
BSP - V 002 - F V 004 - A 06 A 1 A - S4 - T
Unidad física
	 M = milibar
	 W = milibar, vacío (a partir de -1 bar)
	 B = bar
	 V = bar, vacío ( partir de -1 bar)
	 K = kilobar
Máx. rango de presión (valor correlativo con la unidad física)
001 = 1
010 = 10
100 = 100
999 = 999
Conexión de proceso y carcasa
D = rosca exterior G1/4"
F = rosca exterior NPT 1/4"
H = rosca exterior G1/2"
K = rosca exterior G1/4"
Junta/sistema de obturación (tener en cuenta la clave BHS)
V = anillo obturador de Viton (ISO: FKM, DIN: FPM)
Ejecución de carcasa
004 = transmisor de presión
Interfaz con el PLC
A = datos analógicos
Función de salida/técnica de salida
04 = 1 x 0...10 V (3 conductores)
06 = 1 x 4...20 mA (2 conductores)
Variante/opciones
A = variante básica
Variante subordinada con respecto a la variante
1 = variante básica
Elementos de control
A = sin indicación, sin teclas
Sistema de conector
S4 = M12, 4 polos
Características específicas/ejecución especial (opcional)
Z = ejecución especial general
T = termorresistente
0 = ejecución especial genérica
Clave de tipos para transmisores de presión
Transmisores de presión
BSP-Bxxx-xx004-xxxxxA-xx, BSP-Vxxx-xx004-xxxxxA-xx
6 español
N
.º